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Nr 509.

Godkänd av första kammaren den 26 november 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 26 november 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående inköp av fastighet i New Tork.

(Statsutskottets utlåtande nr 278.)

Till Konungen.

I propositionen nr 332 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 4 oktober 
1946, föreslagit riksdagen att å tilläggsstat för budgetåret 1946/47 å kapital
budgeten under Statens allmänna fastighetsfond: Utrikesdepartementets del
fond anvisa dels till Inköp av fastighet i New York ett investeringsanslag av 
1 865 000 kronor, dels ock till Iståndsättande av statens fastighet i New York 
ett investeringsanslag av 425 000 kronor.

Riksdagen är av den uppfattningen, att ett förvärv för svenska statens räk
ning av en fastighet i New York skulle i skilda hänseenden erbjuda fördelar. 
Sålunda skulle i densamma kunna inrymmas generalkonsulatets kansli med un
dantag av den avdelning, som handlägger sjömansärenden och vilken bör för
läggas i anslutning till hamnområdet. Lokalerna i övrigt skulle, såsom departe
mentschefen framhållit, komma att erbjuda tillfälle att bereda tjänstebostä
der åt befattningshavare vid generalkonsulatet eller kunna på annat sätt ställas 
i svenska intressens tjänst. Med hänsyn till det gynnsamma tillfälle, som nu 
synes föreligga att förvärva en fastighet i New York, har riksdagen beslutat 
medgiva, att inköpet i fråga må komma till stånd och har beviljat det för 
ändamålet äskade anslaget av 1 865 000 kronor.

För fastigheternas iståndsättande m. m. har beräknats erforderligt ett be
lopp av 425 000 kronor. Då fastigheternas värde motiverar utgifter av an
given storlek, har riksdagen ansett sig böra bevilja jämväl denna medelsan
visning.

Det må ankomma på Kungl. Majit att verkställa inventarieinköp i den ut
sträckning, som må befinnas erforderlig för fastigheternas utnyttjande på 
bästa sätt för angivna ändamål. Dessa kostnader böra i överensstämmelse med 
hittillsvarande praxis bestridas från förslagsanslaget under tredje huvudtiteln 
till Skrivmaterialier m. m. vid beskickningar och konsulat.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen å till- 
läggsstat till riksstaten för budgetåret 1946/47 under statens allmänna fastig
hetsfond, utrikesdepartementets delfond, såsom investeringsanslag anvisat, dels 
till Inköp av fastighet i New York 1 865 000 kronor, dels och till Iståndsättande 
av statens fastighet i New York 425 000 kronor.

Stockholm den 26 november 1946.

Med undersåtlig vördnad.


